TABLE 1. Huguccio and the Ordinary Gloss on C. 15 q. 6 *Quod vero*

Huguccio on C. 15 q. 6 <i>Quod vero confessio</i>	Ordinary Gloss=Teutonicus + Brixiensis, <i>CJC</i> 1:1439
[1] Et quidem, ab adversario vel a non iudice numquam est extorquenda, quo casu loquuntur primum et secundum capitulum (referring to the following canons in this question, <i>Si sacerdotibus</i> and <i>Auctoritatem</i>).	[1] Ab adversario numquam est extorquenda confessio cruciatus, ut infra, eadem, c. 1 et 2.
[2] A iudice vero licite extorquetur confessio tormentis et questionibus; nam a iudice quandoque torquetur testis, quandoque reus, quandoque accusator.	[2] Sed a iudice licite extorquetur confessio tormentis et questionibus. Nam a iudice quandoque torquetur testis, quandoque reus, quandoque accusator.
[3] Testis torquetur tam in causa civili quam in causa criminali, puta est servus. Liber etiam testis torquetur tam in hac quam in illa causa, puta est criminosus sponte confitens; etiam infamis, etiam vilis et ignobilis vel obscurus et ignotus.	[3] Testis torquetur tam in civili quam in criminali, ut si est servus vel vilis persona, et etiam si sit liber et sit criminosus et infamis, vel obscurus vel ignotus.
Tales non recipiuntur ad testimonium sine questione, etsi sint clerici, ut C. 4 q. 3 c. 3 <i>Si testes</i> §16 <i>Si res exigit</i> , citing in §17 <i>Si autem ea conditio</i> (Dig. 22.5.21§2) [G2] et C. 5 q. 5 c. 4 <i>Illi qui</i> [G1], et C. 5 q. 6 c. 3 <i>Quia iuxta</i> §1 <i>Presbiteri</i> (=Cod. 1.3.8) [G2], et C. 2 q. 1 c. 7 <i>Imprimis</i> §13 <i>Quales</i> [G2] et Nov. 90 pref. § <i>Nos igitur</i> , et c. 2 <i>Et licet</i> , et c. 5 <i>Et quoniam</i> §1 <i>Hec omnia</i> , et Cod. 9.22.21 <i>Si quis decurio</i> . Torquetur et libera persona si vacillet in testimonio, ut Dig. 48.18.15 <i>Ex libero</i> .	Tales enim non recipiuntur ad testimonium sine questionibus, licet sint clerici, C. 4 q. 3 etc., <i>Si res exigit</i> et C. 5 q. 5 c. 4 <i>Illi qui</i> , et C. 5 q. 6 c. 3 <i>Quia iuxta</i> §1 <i>Presbiteri</i> (=Cod. 1.3.8), et C. 2 q. 1 c. 7 <i>Imprimis</i> §13 <i>Quales</i> et Nov. 90 pref. § <i>Nos igitur</i> , et c. 2 <i>Et licet</i> , et c. 5 <i>Et quoniam</i> §1 <i>Hec omnia</i> , et Cod. 9.22.21 <i>Si quis decurio</i> . Torquetur etiam libera persona, licet non sit vilis, dum tamen vacillet in testimonia, ut Dig. 48.18.15 <i>Ex libero</i> ;

Huguccio on C. 15 q. 6 *Quod vero confessio*

[4] **Reus** etiam, licet raro, torquetur, tantum si est suspectus, et non potest ei probari certum, presertim si est vilis persona, et hoc in civili causa, ut C. 14 q. 6 c. 1 *Si res aliena* [G1], et in criminali, ut C. 23 q. 5. c. 1 *Circumcelliones* [G1]

[5] **Actor** vero in civili causa numquam torquetur, sed accusator in causa criminali quandoque torquetur, ut in causa lese majestatis, scilicet cum crimen per alia non plene probatur, ut Cod. 9.8.3 *Si quis alicui*.

Sunt ergo in hoc casu duo specialia in crimine lese majestatis. In aliis torquetur quandoque reus, quandoque testis, et numquam accusator, sed in crimine majestatis torquetur et accusator, ut dictum est. Item in aliis non torquetur nisi viles, infames, criminosi, et hujusmodi, perraro nobiles, sed in crimine lese majestatis torquetur quandoque et testis et accusator et reus, quicumque et quantumcumque nobiles, vel in majore dignitate constitutus; nec auditur ibi volens opponere exceptionem quod non debeat torqueri, quod non contingit in aliis criminibus,

ut C. 6 q. 1 dictum *Porro* ante cap. 23, et cap. 23 *Nullus omnino* (=Cod. 9.8.4) [G2].

Ordinary Gloss=Teutonicus + Brixienis, *CJC* 1:1439

[Brixienis:] *X* 5.37.8 *Super his* (only concerns vacillation, not torture)].

[4] Item **reus** quandoque torquetur, licet raro, scilicet cum est suspectus, et non potest alias res probari, maxime si est vilis persona, et hoc in civili causa, ut C. 14 q. 6 c. 1 *Si res aliena*; similiter in criminali torquetur, ut C. 23 q. 5. c. 1 *Circumcelliones*.

[5] **Actor** vero in civili causa numquam torquetur, sed accusator in criminali causa quandoque torquetur, ut in crimine lese majestatis, cum criminaliter non potest probari, ut Cod. 9.8.3 *Si quis alicui*.

Ibi enim qualicumque dignitate sit preditus, nullo privilegio se potest tueri, sive sit accusator, sive reus vel testis,

ut C. 6 q. 1 dictum *Porro* ante cap. 23, et lex *Nullus omnino* (Cod. 9.8.4). [As the gloss stands in the 1582 edition, Teutonicus's "1. (=lex) *Nullus*" is taken to mean "50 *Nullus*," i.e., referring to a chapter in Gratian's Dist. 50 (none such exists).]

force.²¹ Huguccio has a statement to this effect explaining the canon;²² the *casus* in the apparatus gives a similar explanation.²³

Huguccio then makes a cover-statement about judicial torture (see table 1, no. 2): Judges can use torture on witnesses, defendants, or accusers at certain times.²⁴

Torture of Court Witnesses

In regard to witnesses (table 1, no. 3), those who are slaves are tortured in civil as well as criminal cases; so are free persons who are of base condition or unknown, or if they are known criminals or tainted with infamy. Huguccio specifies that these conditions apply even to criminal witnesses who volunteer a confession. In fact, he says, the testimony of all such persons is not admitted without torture.

The first canon that Huguccio cites to back up these statements is a law from the Digest added by Deutero-Gratian, to the effect that the testimony of a gladiator or similar witness cannot be accepted without torture.²⁵ The next canon he cites is another Isidorian pseudo-decretal, *III*

21. *Decretum* C. 15 q. 6 c. 1 *Si sacerdotibus* (G1, *CIC* 1:754): “Si sacerdotibus vel auctoribus ecclesie quedam scripture quoquo modo per metum aut fraudem aut per vim extortere fuerint,” etc.

22. Huguccio ad C. 15 q. 6 c. 1 *Si sacerdotibus*: “Ut patet ex dictis superius, hoc capitulum loquitur de confessione extorta ab adversariis vel non iudicibus, et dicitur hic quod talis confessio non prejudicat, sive sit facta de rebus dandis et non repetendis, sive de heresi vel secta aliqua sequenda vel secuta, sive de alia causa justa vel injusta, sive talis confessio sit firmata scriptura sive juramento” (“As is clear from the above, this chapter speaks of a confession extorted by adversaries or by non-judges, and says here that such a confession has no legal force, whether concerning things bestowed and not to be given back, or belonging to a heresy or sect, now or in the past, or dealing with other just or unjust matters; or whether such a confession was confirmed by signature or oath”).

23. *Casus* to *Si sacerdotibus* (*CJC* 1:1440): “significatum fuit Alexandro Pape quod quidam capiebant episcopos vel sacerdotes vel auctores ecclesiarum, vel ab eis per metum vel fraudem aut per vim confessiones extorquebant in scriptis, ut sic suis bonis eorum spoliarent,” etc. (“It was reported to Pope Alexander that certain persons were holding bishops or priests or heads of churches captive, or were extorting confessions from them by fear or fraud or force, to despoil them thereby of their goods,” etc.).

24. This statement, as it appears in the Ordinary Gloss, is cited by Vasil Bivolarov, *Inquisitoren-Handbücher: Papsturkunden und juristische Gutachten aus dem 13. Jahrhundert, mit Edition des Consilium von Guido Fulcodii* (Wiesbaden, 2014), p. 301.

25. *Decretum* C. 4 q. 3 c. 3 *Si testes*, §16, *Si res exigit*, referring to what Friedberg designates as §17 (*CIC* 1:539), *Si autem ea conditio* (=Dig. 22.5.21 §2) [G2]: “Si autem ea conditio rei sit ubi arenarium testem vel similem personam admittere cogimur, sine tormento testimonio ejus credendum non est” (“But if the condition of the defendant is such that we

qui, allegedly a letter from Eusebius to the bishops of Gaul, which says that when witnesses are under suspicion because of the state of their Catholic faith or because of enmity, a religious torturer (*religiosus tortor*) should extract the truth from them by various torments.²⁶ The term *religiosus* receives much commentary.²⁷ (The glosses are recorded in the notes,²⁸ and